
Заклучоците и препораките се засноваат врз наодите од граѓанските консултации со млади, настан скроен да ги разбере 
личните искуства на младите на интернет, позитивни или негативни, и нивните мислења за тоа кои мерки и политики, како и 
кои актери треба да ги спроведуваат овие активности со цел да се подобри искуството на интернет корисниците. 
Граѓанските консултации со млади се дел од проектот „Направи иднина заедно: ЕУ и Западен Балкан од младинска 
перспектива“, финансиран од Европската агенција за културни, образовни и аудио-визуелни политики преку својата 
програма „Европа за граѓаните“.

М Л А Д И Т Е  З А  Б Е З Б Е Д Е Н  
И Н Т Е Р Н Е Т  П Р О С Т О Р !

Се  слушаме  ли  преку  екранот?

ДР УГ И РЕШЕНИЈА:  УЛОГАТА НА ДР УГ И Т Е АК Т ЕРИ/ЧИНИ Т ЕЛИ

ЕВРОПСКА 
УНИЈА

Националните институции треба да 
соработуваат со ЕУ и да учат од 
најдобрите практики на 
земјите-членки. 

ЕУ треба да обезбеди повеќе средства 
за поддршка на спроведувањето на 
проекти за борба против лажните 
вести и пропагандата.  

ИН Т ЕРНЕ Т 
КОРИСНИЦИ

Треба да се едуцираат и да бидат 
свесни за можните закани кога 
пристапуваат онлајн и да бидат 
претпазливи кога комуницираат 
со други лица.

Треба да блокираат и да пријавуваат 
штетна содржина и да ги почитуваат 
условите и правилата на онлајн платформите.


